
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

 PROT. ISMETT 178 del 31.1.24 

DETERMINA DI ACCETTAZIONE DELL’AGGIORNAMENTO DEI CANONI DI 

ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE PER INCREMENTO ISTAT DI TRE 

DISTINTI CONTRATTI STIPULATI CON L’IMPRESA GE MEDICAL SYSTEMS 

ITALIA S.P.A. 

 

PREMESSO CHE    

 
 

- ISMETT ha stipulato tre distinti contratti con l’Impresa Ge Medical Systems Italia S.P.A. (da ora GE) 

aventi rispettivamente ad oggetto (a) la manutenzione e assistenza tecnica triennale di due ecografi Vivid 

IQ di produzione GE Healthcare, (b) la manutenzione e assistenza full risk triennale di un angiografo 

Innova IQ TABLE di produzione Ge Healthcare (scaduto il 30 novembre 2023 e già rinnovato) e (c) 

l’assistenza tecnica e manutenzione triennale dei sistemi di marca GE legati alle attività del Servizio di 

Radiologia ISMETT; 

 

- In data 24 aprile 2023 e 2 maggio 2023 pervengono, allo scrivente Istituto, da parte dell’Impresa GE due 

distinte PEC aventi ad oggetto la richiesta di aggiornamento dei canoni contrattuali per incremento 

ISTAT in riferimento ai tre contratti di cui al precedente punto;  

 

- Con le predette richieste di adeguamento l’Impresa GE ha richiesto, per i contratti di cui ai superiori punti 

(a) e (b) , un incremento, a far data dal 1° giugno 2023 e fino a scadenza contrattuale, pari al 9,6% e , per 

il contratto di cui al superiore punto (c), un incremento, a far data dal 1° giugno 2023 e fino a scadenza 

contrattuale, pari al 7,4%; 

 

- ISMETT con nota protocollo 11104 del 17 maggio 2023 ha proposto a GE di accettare una revisione in 

aumento limitata al solo 4% dei corrispettivi di aggiudicazione; 

 

- GE, con nota PEC del 20 dicembre 2023, ricevuta al protocollo ISMETT nr 28201 del 21 dicembre 2023, 

ha accettato la proposta di ISMETT di cui al precedente punto;    

 

- Avendo riguardo al valore dei contratti di che trattasi nonché al periodo complessivo di validità residua 

degli stessi a far data dal 1° giugno 2023, l’onere derivante a carico di ISMETT ammonta 

complessivamente a euro 22.541,35 oltre IVA; 

 

VISTI 

 
- Tutti gli atti citati in premessa. 

 

 

 

 

ATTESO E RILEVATO CHE  

 
A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali;   

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto nel 

Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del D. 

lgs. 231/01; 

 

C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del Dipartimento 

Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura finanziaria della spesa in questione 

nel budget dell’annualità di competenza nonché di ciascuna delle annualità successive per le quali la 

copertura finanziaria è individuata nel finanziamento regionale di cui all’Accordo Quadro 2019-2028 

e sue successive integrazioni e modifiche; 

 

D. Il Comitato Acquisti verrà informato dell’onere in questione nella prossima seduta;  

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 
 

- di riconoscere a GE, in riferimento ai tre diversi contratti richiamati nelle premesse, a far data dal 1° 

giugno 2023 e fino alla scadenza naturale di ciascun contratto, un incremento dei corrispettivi pattuiti pari 

al 4% e pertanto gli oneri aggiuntivi complessivi derivanti dai canoni aggiornati risultano essere: 

 

a) in riferimento al contratto per la manutenzione e assistenza tecnica triennale di due ecografi 

Vivid IQ di produzione GE Healthcare, fino alla scadenza contrattuale del 29 settembre 2024, un 

incremento differenziale pari ad euro 213,33 oltre IVA; 

 

b) in riferimento al contratto per la manutenzione e assistenza full risk triennale di un angiografo 

Innova IQ TABLE di produzione Ge Healthcare, fino alla scadenza del 30 novembre 2023,  un 

incremento differenziale pari ad euro 1.200,00 oltre IVA 

 

c) in riferimento al contratto per l’assistenza tecnica e manutenzione triennale dei sistemi di marca 

GE legati alle attività del Servizio di Radiologia ISMETT, fino alla scadenza del 28 febbraio 

2025, un incremento differenziale pari ad euro 21.128,02 oltre IVA. 

 

Palermo, 22 gennaio 2024 

  

 

 

 

 

 

F.to Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 

documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così 

come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti 

interni ed esterni applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano 

personalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Presidente del Comitato Acquisti 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Antonio Scaccianoce 

Direttore del Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione 

 

 

 

 

 

 

F.to Ing. Antonino Sala 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

Responsabile Servizio Ingegneria Clinica 

 

 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA   

 

VISTA          

 

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 

 
 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

4 

DETERMINA 

 

 

1. di riconoscere a GE, in riferimento ai tre diversi contratti richiamati nelle premesse, a far data dal 1° 

giugno 2023 e fino alla scadenza naturale di ciascun contratto, un incremento dei corrispettivi pattuiti 

pari al 4% e pertanto gli oneri aggiuntivi complessivi derivanti dai canoni aggiornati risultano essere: 

 

a) in riferimento al contratto per la manutenzione e assistenza tecnica triennale di due ecografi 

Vivid IQ di produzione GE Healthcare, fino alla scadenza contrattuale del 29 settembre 2024, un 

incremento differenziale pari ad euro 213,33 oltre IVA; 

 

b) in riferimento al contratto per la manutenzione e assistenza full risk triennale di un angiografo 

Innova IQ TABLE di produzione Ge Healthcare, fino alla scadenza del 30 novembre 2023,  un 

incremento differenziale pari ad euro 1.200,00 oltre IVA 

 

c) in riferimento al contratto per l’assistenza tecnica e manutenzione triennale dei sistemi di marca 

GE legati alle attività del Servizio di Radiologia ISMETT, fino alla scadenza del 28 febbraio 

2025, un incremento differenziale pari ad euro 21.128,02 oltre IVA. 

 

2. di confermare a tal fine RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT che procederà con gli adempimenti consequenziali.  

 

 

La presente determina è composta da n. 4 pagine. 

 

      

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza  


